МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от 19. 06. ADU № МО*

г. Краснодар

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий-
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе-
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об-
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 29 июня 2021 г. (протокол № 10) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 29 июня 2021 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю-
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему при-
казу.

2. Установить с 29 июня 2021 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю-
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему при-
казу.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя
министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
Пронько С.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр / ' 1 Е.В. Воробьева

Приложение 1
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от Zff (?6. иЮ<и №

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
первая квалификационная категория

№ п/n Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
1 2 3 4

МО город-курорт Анапа
1 Булгакова

Татьяна Алексеевна
педагог-психолог МАОУ СОШ № 3

им. А. Шембелиди
2 Егорова

Татьяна Валентиновна
тренер-
преподаватель

МКУ ДО ДЮСШ № 5

3 Мельник
Сергей Игоревич

педагог-организатор МБОУ СОШ № 1
им. Н.М. Самбурова

4 Миронович
Олег Степанович

тренер-
преподаватель

МКУ ДО ДЮСШ № 3

5 Тихонова
Наталья Александровна

методист МКУ ДО ДЮСШ № 3

МО город Армавир
6 Адамчикова

Инна Владимировна
учитель МБОУ-СОШ № 14

7 Акулова
Татьяна Викторовна

учитель МБОУ-СОШ № 12

8 Андронова
Оксана Анатольевна

воспитатель МАДОУ № 37

9 Бадеева
Анна Валерьевна

воспитатель МАДОУ№ 11

10 Бойко
Валерия Викторовна

учитель МБОУ-СОШ № 3

11 Денескова
Светлана Вячеславна

учитель МБОУ-СОШ № 12

12 Ёлкина
Анастасия Александровна

воспитатель МАДОУ № 12

13 Зубкова
Ольга Дальевна

учитель МБОУ СОШ № 13

14 Исаханян
Татьяна Николаевна

музыкальный
руководитель

МАДОУ № 18

15 Камина
Галина Васильевна

учитель МАОУ СОШ № 9

16 Караулова
Анна Николаевна

у ч и т е л ^ ^ ™ ? ^ м^т МБОУ-СОШ № 14

-
[ЩИ /МАДОУЦРРД 1*:
Л)! ™ . nir NOI А - L » ~ К О П И Я о ^ ^

r f р и а ^

19
1 2 3 4

418 Мезинцева
Наталья Леонидовна

учитель МБОУ СОШ № 9 им. генерал-
лейтенанта И.Л. Хижняка
с. Кухаривка

419 Моргунова
Светлана Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 7 им. историка,
профессора Н.И. Павленко

420 Свистунов
Александр Владимирович

учитель МБОУ СОШ № 2 г. Ейска

421 Сидоренко
Елена Васильевна

воспитатель МБДОУ ДСКВ № 15 г. Ейска

422 Солтанбаева
Ольга Геннадьевна

воспитатель МБДОУ ДСКВ № 5 ст. Ясенской

423 Тимошенко
Елена Михайловна

воспитатель МБДОУ ДСКВ № 20 п. Степной

424 Фролова
Альфия Владимировна

воспитатель МБДОУ ДСКВ № 25 г. Ейска

425 Халилова
Антонина Петровна

учитель-логопед МБДОУ ДСКВ № 5 ст. Ясенской

426 Яхонтова
Виктория Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 20 им. Героя
Советского Союза
И.В. Гаврилова г. Ейска

МО Кавказский район
427 Алединова

Евгения Евгеньевна
воспитатель МБДОУ д/с № 8 г. Кропоткин

428 Бондарева
Ирина Дмитриевна

воспитатель МБДОУ ЦРР-д/с №21

429 Бородина
Марина Владимировна

воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с № 2

430 Еременко
Светлана Евгеньевна

воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с № 14

431 Жило
Анастасия Васильевна

воспитатель МБДОУ д/с № 9

432 Колчева Р \ воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с №14
Наталья Викторовна

433 Коновалова
Наталья Игоревна

воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с № 17

434 Матюшенко
Татьяна Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 16
им. В.К. Рыжова

435 Михайлова
Светлана Васильевна

воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с № 34

436 Пышина
Александра Алексеевна

педагог-психолог МБДОУ д/с-к/в № 3

437 Радченко
Наталия Валериевна

учитель МБОУ СОШ № 44

438 Чепова
Валерия Александровна

инструктор по
физической культуре

МАДОУ ЦРР-д/с № 14

439 Юрицына
Людмила Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 14
им. А.И. Покрышкина

МО Калининский район
440 Варанкина

Надежда Николаевна
МБОУ-СОШ № 4

ко п и я
п р р И А

. п
-- --'(-

£ J

щш

WAX

Диплом
Управление образования администрации

муниципального образования Кавказский район

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Перова Ярослава,
МАДОУ ЦРР детский сад № 14 МО Кавказский район

(руководитель Колчева Наталья Викторовна)

ЗАНЯВШАЯ 1 МЕСТО

в муниципальном этапе краевого конкурса изобразительного и
декоративно-прикладного творчества среди обучающихся

образовательных ущ^г^е^щ^ Краснодарского края
«Пасха в кубанской семье» в 2024 году

Начальник управления
администрации МО Кавк;

С.Г. Демченко

г

Диплом
Управление образования администрации

муниципального образования Кавказский район

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Жиров Руслан,
МАДОУ ЦРР детский сад № 14 МО Кавказский район

(руководитель Колчева Наталья Викторовна)

ЗАНЯВШИЙ 3 МЕСТО

в муниципальном этапе краевого конкурса изобразительного и
декоративно-прикладного творчества среди обучающихся

образовательных учреждений Краснодарского края
«Пасха в кубанской семье» в 2024 году

Начальник управления обр;
администрации МО Кавк;

С.Г. Демченко

ШЫ УЗ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
« » . - _ ' 2023 г. № . ш

ст. Кавказская

Об итогах муниципального конкурса
«Зимняя сказка на окне»

В соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования Кавказский от 05 декабря 2023 года №1358 «О
проведении муниципального конкурса «Зимняя сказка на окне»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов муниципального
конкурса «Зимняя сказка на окне» (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям ДОО изыскать возможность поощрить
педагогов, подготовивших победителей и призёров конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Т.А.Радионову, руководителя МКУ ОМЦ РО.

Начатьник управления образования С.Г. Демченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу УО администрации

МО Кавказский район
от Ж .V.J3, № 4ЧУ2

Протокол муниципального конкурса «Зимняя сказка на окне»

Номинация «НОВОГОДНЯЯ АППЛИКАЦИЯ»

111 ифр ФИО участника Наименование ДОО Название работы ФИО руководителя
Баллы
(шах
434)

Статус

Младшая возрастная категория
АН Серова Милана Евгеньевна МАДОУ ЦРР-д/с № 34 Новогоднее чудо Ситько Татьяна Анатольевна 382 Победитель

Л 4 Толмачева Василиса Михайловна МАДОУ ЦРР-д/с № 14 Новогоднее трио Шевцова Елена
Александровна 371 11ризёр

Л7

Евсеенко Анна, Абаджян Лиана.
Марукян Аг несса, Гармашев
Григорий, Штайгер Алексей и
Александр, Коржов Максим,
Рыжкова Александра, Смоян Тигран,
I Ьгореловская Валерия

МБДОУ д/с-к/в № 16 Зимнее путешествие
Колобка

Кусумкулова Эльвира
Сергеевна 345 11рнзёр

л з Захватова Вероника Евгеньевна МБДОУ д/с № 9 В ожидании новогоднего
волшебства

Самохоти на Юлия
Валентиновна 343 Призёр

А8 Татаринцева Анна Евгеньевна МБДОУ ЦРР д/с №21 Сверкающие наряды
зимнего леса

Чинякова Татьяна
Викторовна 317 Лауреат

л ю Шипулев Богдан Вячеславович МБДОУ д/с-о/в № 25 Зимнее волшебство Ткачева Анна Сергеевна 301 Лауреат

А1 Гусинская Софья МБДОУ д/с-к/в № 4 Скоро Новый год! Трубицына Татьяна
Павловна 265 Лауреат

А2 Субботова Алиса Андреевна МБДОУ д/с № 6 По щучьему велению Захарьева Лариса Петровна 251 Лауреат

Л5 Карпов Александр МБДОУ д/с-к/в № 15 Символ Нового года Ходыкина Светлана
Анатольевна

• участник

Л6 Гилсп Леонид, Сбежнев Дмитрий,
Гедз Татьяна, Архипова София

МБДОУ д/с-к/в № 16 Зимние забавы Лазарева Ирина Васильевна * участник

Л9 Поздняков 1 ерман Александрович МБДОУ д/с № 24 Новогодняя сказка Мотина.Владислава Юрьевна * Участник

Л26 Скиба Анастасия Романовна М Б Д О У д/с № 1 Зимний ганец снеговиков
Чмелсва Кристина
Рафаиловна

290 Лауреат

А29 Кузнецов Роман Михайлович М Ь Д О У д/с №6 11ростоквашино
Сабирова Екатерина
Мариновна

284 Jlaypea г

А34 Королик Захар Александрович М А Д О У ЦРР-д/с № 33 Магия зимы Блажина 1 лена Андреевна 279 Лауреат

А30 Группа "Калинка" М Ь Д О У д/с № 12 Зимняя фантазия Суржанская Ирина Ивановна 275 Лауреат

А28 Судиловский Егор Дмитриевич М Ь Д О У д/с-к/в № 4 В ожидании чуда
Вандышева Татьяна
Анатольевна

220 Лауреат

АЗЗ 1 lei росян Аделина Гегамовна М А Д О У ЦРРд/с№ 32 Зимняя сказка на окне Калинина Анна Валерьевна + участник

Подготовительная но ш а с т а н к а т о р и и

Л52 11авлюченко Федор Николаевич М А Д О У ЦРР-д/с № 3 4
Гам русский дух. там
Русью пахнет

Бирюкова Валентина
Львовна

385 11обедитель

А 50 Махмудов Гигран Халилович М А Д О У 1 М'Р Д/с №32 Резиденция Дед Мороза
Жузлова Олеся
Александровна

380 11ризёр

Л42 1 араджа Анна М Ь Д О У д/с-к/в № 15 1 IOBOI одняя ночь
11ономарснко Любовь
Александровна

380 11ризёр

Л45 Пивнсва Ксения Сергеевна М А Д О У ЦРР-д/с № 2 2 Лес невиданных чудес
1 аношенко Анна
Анатольевна, Афер Кристина
Александровна

365 1 (ризёр

М А Д О У ЦРР-д/с № 14 11риниессы и их драконы
(Колчена Наталья

358 Лауреат A4 I Абаринева Екатерина Романовна | М А Д О У ЦРР-д/с № 14 11риниессы и их драконы Викторовна, Аваиссова
Лариса Сергеевна F

358 Лауреат

Л37
Юрина Валерия Андреевна.
Хачатурян Егор Эдуардович

М Ь Д О У д/с № 8 Двенадцать месяцев
СТо я ней Юлия Борисовна,
Сокова Людмила
Александровна

332 Лауреат

Л47 Мовчан Илья Витальевич М Б Д О У д/с-о/ в № 25
Чудесная зима в деревне
Снеговиков

Симкина Екатерина
Вадимовна

328 Лауреат

Л46 Лещева Мирослава Витальевна М Ь Д О У д/с-о/в № 23 У дракоши Новый год
Стрючкова Полина
Сергеевна

323 Лауреат

А43 Комарь Дарья Руслановна М Б Д О У 11.PP Д/с № 21 Снеговик почтовик
Чернова Светлана
Николаевна

268 Лауреа г

А49 Медведева Ксения Вячеславовна М Б Д О У д/с № 28 День рождения Дракоши
Тарасенко Любовь
Александровна

3 1 1 Лауреат

А44 Рубанов Ярослав Витальевич М А Д О У ЦРР-д/с № 2 2 Волшебный город Вартанян Анна Вачиковна 301 Лауреат

A5 I Николенко Ева Николаевна М А Д О У 1 U'P-д/с № 33 1 (овогоднее вдохновение О^мши^Марина Вачагановна
—е- —

290 Лауреат
о. о в 'Ч„ Ч

- — \

К О Г
R Г

J * V

4

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

Ст. Кавказская

Об итогах о проведении районного конкурса-выставки
декоративно- прикладного и художественного творчества

«Мой веселый домовенок»

В соответствии с приказом У О МО Кавказский район от 10.01.2024г №8
«О проведении районного конкурса-выставки декоративно- прикладного и
художественного творчества «Мой веселый домовенок», п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги проведения районного конкурса-выставки декоративно-
прикладного и художественного творчества «Мой веселый домовенок»,
2. Утвердить список победителей и участников районного конкурса-выставки
декоративно- прикладного и художественного творчества «Мой веселый
домовенок».
3. Объявить благодарность руководителю МБОУ ДО ДДТ (Боталовой О.В) за
организацию и проведение вышеуказанного мероприятия.
4. Руководителям обучающихся общеобразовательных организаций,
дошкольных организаций объявить благодарность педагогам и воспитателям,
подготовившим победителей и участников районного конкурса - выставки
«Мой веселый домовенок».

5.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела управления образования М. А. Чибисову.

Список участников районного конкурса-выставки «Мой веселый домовенок»
Среди дошкольных учреждений

№ ОУ Фамилия, имя
участника

Возраст Номинация
конкурса

ФИО
руководителя
(контактные

данные)

Результат

1 МАДОУ ЦРР
-д/с №17

Шолупова
Виктория

6 лет «Художественное
творчество»

Скляр Светлана
Владимировна

1 место

2 МАДОУ ЦРР
-д/с №17

Малютина
Маргарита

6 лет «Художественное
творчество»

Малютина
Светлана

Сергеевна

3 место

Л 3 МАДОУ ЦРР
-д /с №17

Гвоздиков
Михаил

4 года «Художественное
творчество»

Малютина
Светлана
Сергеевна

3 место

4 МАДОУ ЦРР
-д/с №17

Олохова Анна 6 лет «Художественное
творчество»

Черепнина
Татьяна

Викторовна

2 место

5 МАДОУ ЦРР
-д /с №17

Виниченко
Мирослава

4 года «Художественное
творчество»

Алиева Стелла
Сергеевна

Участник

6 МАДОУ ЦРР
-д/с №17

Клочков
Даниил

6 лет «Художественное
творчество»

Лысенко
Анжела

Юрьевна

Участник

7 МАДОУ ЦРР
-д/с №17

Антипина Ева 5 лет «Художественное
творчество»

Виниченко
Юлия

Васильевна

Участник

8 МАДОУ ЦРР
-д/с №17

Цыганков
Артем

4 года «Декоративно-
прикладное
творчество»

Суханова Ольга
Сергеевна

Участник

9 МАДОУ ЦРР
-д/с №17

Коровин
Максим

6 лет «Художественное
творчество»

Путилова
Марина

Владимировна

Участник

10 МАДОУ ЦРР
-д/с №17

Малетинов
Иван

6 лет «Художественное
творчество»

Коновалова
Наталья

Игоревна

1 место

11 МАДОУ ЦРР
-д/с №17

Фоменко
Екатерина

5 лет «Декоративно-
прикладное
творчество»

Гапоненко
Любовь

Михайловна

Участник

12 МАДОУ ЦРР
-д/с №17

Степанова
Екатерина

6 лет «Декоративно-
прикладное
творчество»

Коновалова
Наталья

Игоревна

Участник

13 МАДОУ ЦРР
-д/с №17

Олейников
Никита

5 лет «Декоративно-
прикладное
творчество»

Карачун
Светлана

Владимировна

2 место

14 МАДОУ ЦРР
-д/с №17

Демьянова
Кира

5 лет «Декоративно-
прикладное
творчество»

Чикирина
Лидия

Алексеевна

Участник

15 МАДОУ ЦРР
-д /с №17

Донец Ева 6 лет «Декоративно-
прикладное
творчество»

Черепнина
Татьяна

Викторовна

2 место

16 МАДОУ ЦРР
-д/с №17

Стретечук
Роман

5 лет «Декоративно-
прикладное
творчество»

Стретечук
Алена

Сергеевна

Участник

123 МАДОУ ЦРР
д/с №14

Жаравина
Камилла

4 года «Декоративно-
прикладное
творчество»

Назаренко
Светлана

Александровна

3 место

124 МАДОУ ЦРР
д/с №14

Ястребов
Виктор

4 года «Декоративно-
прикладное
творчество»

Федотова Ольга
Павловна

Гран-При

125 МАДОУ ЦРР
д/с №14

Закревская
Виктория

4 года «Декоративно-
прикладное
творчество»

Глущенко
Светлана

Викторовна

2 место

126 МАДОУ ЦРР
д/с №14

Агекян Арсений 5 лет «Декоративно-
прикладное
творчество»

Вохминова
Ульяна

Александровна

3 место

127 МАДОУ ЦРР
д/с №14

Дегтярева Дарья 6 лет «Декоративно-
прикладное
творчество»

Колпакова
Галина

Борисовна

2 место

128 МАДОУ ЦРР
д/с №14

Новикова Алиса 3,5 года «Декоративно-
прикладное
творчество»

Рыбакина
Людмила
Сергеевна

2 место

129 МАДОУ ЦРР
д/с №14

Третьяков
Вадим

4 года «Декоративно-
прикладное
творчество»

Рыбакина
Людмила
Сергеевна

2 место

130 МАДОУ ЦРР
д/с №14

Колесникова
Алисия

4 года «Декоративно-
прикладное
творчество»

Струцкая Ольга
Васильевна

Участник

131 МАДОУ ЦРР в Перова 6 лет «Декоративно- Колчева Наталья 3 место
д/с №14 Ярослава прикладное Викторовна

творчество

132 МАДОУ ЦРР
д/с №14

Щербина
Варвара

6 лет «Декоративно-
прикладное
творчество»

Аванесова
Лариса

Сергеевна

1 место

133 МАДОУ ЦРР
д/с №14

Тудовши Алиса 6 лет «Декоративно-
прикладное
творчество»

Сломова Ольга
Васильевна

Гран-При

в
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

Л Ш ш Ж л 2023 года № У ^ /

Ст. Кавказская

Об итогах проведения районного Конкурса семейного творчества
«Символ года 2024»

На основании приказа управления образования администрации МО
Кавказский район от 11 декабря 2023 года № 1374 «Об организации и
проведении районного Конкурса семейного творчества «Символ года 2024»,
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги проведения районного Конкурса семейного
творчества «Символ года 2024» (Приложение № 1).
2. Утвердить список победителей и участников районного Конкурса
семейного творчества «Символ года 2024» (Приложение № 2).
3. Объявить благодарность руководителю МБОУ ДО ДДТ (Боталовой
О.В.) за организацию и проведение вышеуказанного мероприятия.
4. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность
педагогам за подготовку участников районного Конкурса семейного
творчества «Символ года 2024».
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела управления образования М.А. Чибисову.

Приложение № 2

Список ПОБЕДИТЕЛЕЙ
районного Конкурса семейного творчества «Символ года 2024»

Список участников ГРАН-ПРИ

ОУ ФИО
ребенка, возраст

Возра
ст,

класс

Педагог-наставник Итоги

1. МБОУ СОШ№
1 им. С.В. Целых

Кислицин
Александр

8 лет Полубейникова
Светлана Анатольевна

Дракончикс
подарками

Гран-при

- МБОУ СОШ№
18

Ковалев Кирилл 11 лет Кушко Ольга
Витальевна

Кирюша Гран-при

3. МБОУ ДО ДЦТ Кароян Нина 10 лет Рот Валентина
Сергеевна

Символ года
«Дракоша»

Гран-при

4. МБДОУ д/с-к/в
№3

Шульгин
Дмитрий

6 лет Новоселова Людмила
Викторовна

Дракон-
символ года

Гран-при

5. МАДОУ ЦРР д/с Петрова 6 лет Колчева Наталья Зеленый Гран-при
№14 Анастасия Викторовна дракон

6. МБДОУ д/с №
16

Марков Матвей 6 лет Степаненко Анна
Михайловна

Символ года-
2024

Гран-при

7. МБДОУ д/с №
16

Грязева Аделина 3 года Рожкова Лилия
Викторовна

Символ года-
2024

Гран-при

8. МАДОУ ЦРР д/с
№21

Псалом Алексей 4 года Гаврикова Светлана
Николаевна

Новогодний
гость

Гран-при

9. МАДОУ ЦРР д/с
№22

Половинкина
Амелия

4 года Богатырь Валентина
Александровна

Волшебный
дракон

Гран-при

О.
1

МАДОУ ЦРР д/с
№34

Лагутина
Милана

5 лет Причислова Ирина
Александровна

Дракоша со
снежинкой

Гран-при

Общеобразовательные и дополнительные учреждения

ОУ ФИО
ребенка, возраст

Возра
ст

Педагог-наставник Название
работы

Итоги

11. МБОУ СОШ № 2
им. К.К.
Рокоссовского

Крет Миланнка 8 лет Кунаковская Ирина
Дмитриевна

Дракончик 1 место

12. МБОУ СОШ №8 Галуцкая Анна 11 лет Белова Галина
Юрьевна

Символ года 1 место

13. МБОУ СОШ№ 12
им. А.С. Пушкина

Чанба Дмитрий 7 лет Сигарева Ирина
Николаевна

Веселый
дракоша

1 место

14. МБОУ ДО ДЦТ Гладкова
Виолетта

10 лет Сасина Ирина
Владимировна

Символ года 1 место

15. МБОУ ДО ДЦТ Манандян
Валерий

8 лет Ахиджанова Карина
Утадттхадчс. ^

Дракоша 1 место

16. МБОУ ДО ДЦТ Исакин Артем 8 лет Г р ш ^ В Щ К ч
м

Пластилинов
ый дракоша

1 место

— гтт—Wtt t ъ 9 / \ * s . /МАДОУ ЦРР-1 копия
В Е Р Н А ,

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации МО Кавказский район

НАГРАЖДАЕТСЯ

Петрова Анастасия,
воспитанница МАДОУ ЦРР-д/с № 1 4

Г.Кропоткин,

ПРИЗЁР
муниципального конкурса юных чтецов

«Звучащее слово» в 2024 году

(Руководитель: Колчева Н.В.,
воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с №14)